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TOOWAY™ - NOWA, SATELITARNA USŁUGA SZEROKOPASMOWA 

- PODBIJA KOLEJNE EUROPEJSKIE RYNKI

Eutelsat i Skylogic wraz z ViaSat ogłosiły zawarcie nowych umów o dystrybucję 

we Francji, Hiszpanii i Bułgarii

Amsterdam, 10 września 2007

Spółka Eutelsat Communications (Euronext Paris: ETL) wraz z ViaSat Inc. (Nasdaq:VSAT), 

podczas  międzynarodowych  targów  IBC  odbywających  się  w  Amsterdamie,  ogłosiły 

poszerzenie sieci dystrybucyjnej Tooway™. Tę nową, satelitarną usługę szerokopasmową po 

raz  pierwszy  zaprezentowano  na  ostatnich  targach  International  Consumer  Electronics  w 

Berlinie. Podpisano już umowy o dystrybucję usługi na obszarze Francji, Hiszpanii i Bułgarii.

Tooway™ stworzono z  myślą  o  użytkownikach indywidualnych zamieszkujących regiony 

niezurbanizowane.  Koszt  urządzeń  będzie  kilkakrotnie  mniejszy  niż  w  przypadku  usług 

proponowanych dotychczas przede wszystkim klientom korporacyjnym. Tooway™ to oferta 

szerokopasmowa  skierowana  do  użytkowników  indywidualnych  korzystających  z  niskiej 

prędkości  połączeń  z  Internetem  realizowanych  za  pomocą  modemu.  Wdrożenie  usługi 

niewątpliwie przyczyni się do zmiany niekorzystnego stosunku ceny do osiągów w przypadku 

rozwiązań  satelitarnych  zapewniających  dostęp  do  Internetu  na  obszarach  wiejskich  w 

Europie.

Nowe  firmy  odpowiedzialne  za  dystrybucję  Tooway™  to  partnerzy  o  dużej  wiedzy  i 

doświadczeniu  zarówno  w  zakresie  technologii  satelitarnych,  jak  i  dostarczaniu  usług. 

Operator francuski - Sat2Way specjalizuje się w usługach szerokopasmowych bazujących w 

100% na przekazie satelitarnym z przeznaczeniem na rynki profesjonalne. Oferta skierowana 

będzie  do  odbiorców  zamieszkujących  regiony,  gdzie  dostęp  do  szybkiego  Internetu  za 
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pośrednictwem  sieci  kablowych  lub  technologii  ADSL  jest  niemożliwy.  W  Hiszpanii 

dystrybucją usługi zajmować będzie się spółka Overon - lider na rynku transmisji satelitarnej 

i  usług  dosyłowych.  Overon  obsługiwać  będzie  hub  Tooway™  na  obszarze  Hiszpanii  i 

dystrybuować usługę do dostawców Internetu w regionie. Nowym dystrybutorem w Bułgarii 

jest  Bulsatcom. Firma  oferuje usługi cyfrowej telewizji płatnej, zajmując silną pozycję na 

rynku  satelitarnych  usług  internetowych  i  transmisji  video.  Przewiduje  się,  że  Tooway™ 

dostępna będzie u wszystkich trzech operatorów już pod koniec 2007 roku.

Sat2Way,  Overon  i  Bulsatcom  dołączą  do  Internetagentur  Schott  i  Teles  -  pierwszych 

dostawców usługi na obszarze Niemiec.  Nowi dystrybutorzy przygotowują się  właśnie do 

uruchomienia Tooway™, co nastąpi pod koniec bieżącego miesiąca.

Komentując  zawarcie  umów  z  nowymi  partnerami,  Arduino  Patacchini,  Dyrektor  ds. 

Multimediów Eutelsat i Prezes Skylogic, stwierdził: „Niedawno ogłosiliśmy zawarcie umów o 

dystrybucję  usługi  w Niemczech.  Niezmiernie  cieszymy się,  że  Tooway™ dostępna będzie  

wkrótce  także  we  Francji,  Hiszpanii  i  Bułgarii.  Usługa  ta  umożliwia  korzystanie  z  

szerokopasmowego  Internetu  po  przystępnej  cenie  wszystkim  tym  odbiorcom,  którzy 

pozbawieni  są  dostępu  do  infrastruktury  naziemnej.  Jesteśmy  głęboko  przekonani,  że  

Tooway™ znacząco przyczyni się do zniwelowania różnic w tym zakresie”.

Tooway™ transmitowana będzie  w paśmie Ka satelity HOT BIRD™ 6 na 13º  E oraz w 

paśmie Ku satelity EUROBIRD™ 3. W paśmie Ka i Ku oferowane będą trzy różne opcje. Na 

początek maksymalna prędkość downlinku wynosić będzie 2048 kb/s, maksymalna prędkość 

uplinku zaś 384 kb/s. Taryfy oraz ceny sprzętu określone zostaną przez lokalnych dostawców 

usługi, którzy zajmą się dystrybucją Tooway™.

Poza dostępem do Internetu,  usługa umożliwia także szerokopasmowy odbiór sygnału TV 

transmitowanego  za  pośrednictwem konstelacji  HOT BIRD™. Dystrybutorzy  będą  mogli 

zaoferować także poszerzenie usługi triple play o telewizję IPTV i technologię VoIP. W 2010 

roku Eutelsat ma nadzieję poszerzyć usługę Tooway™ oferowaną we współpracy z ViaSat 

przez uruchomienie na 13º E nowego satelity o ładunku użytkowym wysokiej mocy pasma 

Ka.  Satelita  wyposażony  będzie  także  w  liczne  wiązki  punktowe  skierowane  na  obszar 

Europy.  Przewiduje  się,  że  umożliwi  on  realizację  usług  o  znacznie  większej  prędkości. 

Umieszczenie satelity na strategicznej pozycji orbitalnej Eutelsat oznacza także, że odbiorcy 

2



będą mogli odbierać usługi typu  triple play oraz kanały TV za pośrednictwem pojedynczej 

anteny. Pozwoli to na ugruntowanie pozycji satelitów HOT BIRD™  jako najważniejszej i 

najlepszej konstelacji satelitarnej na świecie.

 
Więcej informacji na www.tooway.net

O Eutelsat Communications

Eutelsat  Communications  (Euronext  Paris:  ETL,  ISIN  code:  FR0010221234)  to  spółka 

holdingowa Eutelsat S.A. Grupa jest jednym z trzech największych operatorów satelitarnych 

na  świecie  pod  względem  osiąganych  przychodów.  Eutelsat  oferuje  przepustowość  na 

24 satelitach obejmujących swym zasięgiem całą Europę, Bliski Wschód, Afrykę, Indie oraz 

znaczne  obszary  Azji  i  obu  Ameryk.  Na  dzień  30  czerwca  2007  roku  satelity  Eutelsat 

transmitowały  ponad  2600  kanałów  telewizyjnych  i  aż  1100  stacji  radiowych.  Ponad 

1000 kanałów nadawanych  jest  za  pośrednictwem konstelacji  HOT BIRD™ obsługującej 

ponad  120  milionów  gospodarstw  domowych  korzystających  z  sieci  kablowych  i  anten 

indywidualnych na obszarze Europy, Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej. Eutelsat oferuje 

także wyjątkowo szerokie portfolio usług satelitarnych w zakresie łączności stałej i mobilnej, 

profesjonalny  przekaz  TV,  sieci  korporacyjne,  szerokopasmowy  dostęp  do  Internetu  dla 

dostawców ISP oraz nowoczesne rozwiązania satelitarne dla branży transportowej, morskiej i 

lotnictwa.  Skylogic,  spółka  zależna  Eutelsat,  świadczy  usługi  szerokopasmowe  za 

pośrednictwem  teleportów  zlokalizowanych  we  Francji  i  Włoszech.  Do  grona  klientów 

Skylogic  należą  przedsiębiorstwa,  społeczności  lokalne,  instytucje  rządowe  i  organizacje 

humanitarne w Europie, Afryce, Azji i obu Amerykach. Siedziba Eutelsat mieści się w Paryżu. 

Grupa zatrudnia 529 specjalistów ds. handlowych, technicznych i operacyjnych z 27 krajów.

www.eutelsat.com

Rzecznicy prasowi Eutelsat

Vanessa O’Connor tel: + 33 1 53 98 38 88 voconnor@eutelsat.fr

Frédérique Gautier tel: + 33 1 53 98 38 88 fgautier@eutelsat.fr

Kontakty z inwestorami

Gilles Janvier tel: +33 1 53 98 35 35 investors@eutelsat-communications.com

O Skylogic 
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Firma Skylogic z siedzibą w Turynie, w północno-zachodnich Włoszech, zarządza jedną z 

największych na świecie platform satelitarnych obsługujących dostęp szerokopasmowy IP. 

Centrum operacyjne spółki, SkyPark, zapewnia pełen zakres usług szerokopasmowych, w tym 

dystrybucję  treści,  usługę  IP  videostreaming,  telewizję  dla  biznesu,  aplikacje  morskie, 

telekonferencje, zdalne sterowanie instalacjami, telemedycynę, e-learning oraz usługę Voice 

over  IP.  Teleport  połączony jest  za  pośrednictwem światłowodu z  internetowym punktem 

wymiany w Turynie. Do obsługi użytkowników w Europie, Azji, obu Amerykach i Afryce 

wykorzystywane  są  zasoby  satelitarne  Eutelsat.  Do  grona  klientów  Skylogic  należą 

przedsiębiorstwa,  międzynarodowe  korporacje,  instytucje  rządowe  i  organizacje  niosące 

pomoc humanitarną.

www.skylogic.it

O ViaSat

Spółka  ViaSat  jest  producentem  innowacyjnych  systemów  łączności  satelitarnej  i 

bezprzewodowej  zapewniających  szybkie,  bezpieczne  i  wysokoprzepustowe  połączenia  z 

dowolnym miejscem na świecie. Firma oferuje produkty i usługi sieciowe przeznaczone dla 

korporacyjnych  aplikacji  IP.  ViaSat  jest  także  głównym  dostawcą  sieciocentrycznych 

rozwiązań  komunikacyjnych  dla  wojska  oraz  technologii  szyfrowania  dla  rządu  Stanów 

Zjednoczonych.  Spółka  jest  także  uznanym  partnerem  handlowym  w  zakresie  urządzeń 

dostępowych  i  sprzętu  osobistego  wykorzystywanego  na  potrzeby  szerokopasmowych 

mobilnych usług satelitarnych. Pięć w pełni kontrolowanych przez ViaSat spółek zależnych - 

US  Monolithics,  Efficient  Channel  Coding  i  Enerdyne  Technologies  Inc.,  Intelligent 

Compression Technologies oraz JAST - zajmuje się opracowywaniem i produkcją urządzeń 

pomocniczych,  w  tym  m.in.  monolitycznych  mikrofalowych  układów  scalonych, 

komponentów do łączności satelitarnej DVB-S2, systemów VDL, produktów do akceleracji i 

kompresji  danych  oraz  ruchomych  systemów  anten  satelitarnych.  Jednostki  ViaSat 

zlokalizowane  są  w miejscowości  Carlsbad,  w  Kalifornii  oraz  Duluth,  w stanie  Georgia. 

Oddział  ViaSat  -  Comsat  Laboratories  -  mieści  się  w  Germantown  (Maryland). 

Przedstawicielstwa firmy znajdują  się  w Bostonie  (Massachusetts),  Baltimore (Maryland), 

Waszyngtonie, a także Australii, Chinach, Indiach, Włoszech i Hiszpanii.

Kontakt

Rzecznicy prasowi

Joe Lobello lub Scott Cianciulli +1 212-986-6667 lobello@braincomm.com
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Oświadczenie ViaSat (klauzula działania w dobrej wierze) 

Treść niniejszej publikacji, w tym zwłaszcza informacje na temat wydajności produktów VSAT spółki ViaSat,  

może zawierać twierdzenia wybiegające w przyszłość, w związku z czym obarczona jest pewnym ryzykiem i  

niepewnością. ViaSat pragnie uprzedzić, że z uwagi na pewne czynniki, w tym także te mające wpływ na sektor  

telekomunikacyjny, rzeczywiste wyniki mogą się znacząco różnić w zakresie m.in. zagadnień prawnych, wad 

produktów, kwestii umownych oraz wydajności. Spółka odsyła do dokumentów przedkładanych regularnie 

Komisji Papierów Wartościowych i Giełdy, w tym szczególnie części formularza 10-K zatytułowanej Czynniki  

mające wpływ na przyszłą wydajność. Formularz ten zawiera informacje na temat innych istotnych czynników, 

które mogą powodować, że wyniki rzeczywiste znacząco odbiegają od naszych prognoz i twierdzeń dotyczących 

przyszłości. Przestrzega się akcjonariuszy i innych czytelników, by nie pokładali zbytniego zaufania w 

twierdzeniach dotyczących przyszłości, które są aktualne wyłącznie w dacie powstania. Spółka nie ma 

obowiązku publicznie uaktualniać, ani też korygować takich twierdzeń.
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